

Nr 210.

Av herr **Vahlquist,** i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 107, angående pension å allmänna indragningsstaten åt förre musiksergeanten i Andra livgrenadjärregementet Alfred Emanuel Bergsten.

I proposition nr 107 har Kungl. Maj:t föreslagit nu pågående riksdag medgiva, att förre musiksergeanten i andra livgrenadjärregementet Alfred Emanuel Bergsten må under sin återstående livstid å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension av 400 kronor att utgå från och med den 1 december 1914.

Propositionen grundar sig på en av regementschefen vid kungl. andra livgrenadjärregementet i skrivelse den 21 oktober 1914 gjord underdånig framställning, i vilken på anförda skäl föreslagits ett årligt understödsbelopp av 636 kronor, motsvarande vad Bergsten sammanlagt årligen uppburit från regementet av lön 360 kronor, dagavlöning 92 kronor och naturaförmåner 184 kronor.

Av propositionen framgår, att Bergsten är född den 22 oktober 1877, antagits till spel i nummer vid regementet den 7 mars 1893, befordrats till musikdistinktionskorpral den 1 januari 1907 och till musiksergeant i regementet den 21 december 1904.

Sedan Bergsten kommit på ny stat, hade han årligen rekapitulerat och detta jämväl sedan han överskridit 32 levnadsår. Nådigt bemyndigande härtill hade senast lämnats i kungligt brev den 22 mars 1912.

Vid företagen läkarbesiktning för rekapitulation hösten 1914 hade emellertid Bergsten befunnits lida av sådan sjukdom i nervsystemet, tabes dorsalis, att rekapitulation icke kunde honom medgivas. Den sorg som vid meddelande härom bemäktigade sig Bergsten kan lättare tänkas än i ord återges. Han stod där nu ej blott med säker utsikt att gå förlustig den visserligen ej höga, men dock säkra inkomst han årligen uppburit från regementet, utan även hans förhoppningar att

inom den närmaste tiden bliva befordrad till musiksergeant på stat och därmed följande bättre avlöning jämte pensionsrätt för sig och familjen gingo nu helt och hållet om intet.

Efter nära 22 års väl vitsordad tjänstgöring vid regementet befinner sig Bergsten nu i den mest beklagansvärda ställning, angripen som han är av en svår, fortskridande sjukdom, medförande allt mer och mer avtagande förmåga för Bergsten att kunna bidra till sin och familjens nödtorftiga uppehälle. Då jämväl Bergstens hustru enligt bifogade intyg, bilaga I, är sjuklig och endast delvis förmögen att uppehålla vården av hemmet och de sex barnen, blir ju Bergstens ställning ännu betänkligare.

Det är därför ett trängande behov liksom ock med billigheten överensstämmande, att ett årligt understöd beviljas Bergsten under hans återstående livstid, för att åtminstone nöden i dess svåraste form måtte kunna hållas borta från det så svårt prövade hemmet (bilaga II).

Vid två föregående tillfällen, 1908 och 1910, har riksdagen beviljat årliga livstidsunderstöd till två musiksergeanter under liknande förhållanden med de för Bergsten förefintliga och har då understödsbeloppet satts till 400 kronor årligen. Emellertid förefinnes mellan dessa två fall och det nu föreliggande en väsentlig skillnad så till vida, att under det att Bergsten har ej blott sig själv utan även hustru och sex små barn, bilaga III, att söka skaffa bröd åt, i de två föregående fallen musiksergeanterna endast haft sina egna personer att sörja för.

Då vid beviljande av pensioner eller understöd av nu avhandlade slag, där egentlig rätt att erhålla dylika icke finnes, synes mig ett verkligt behov böra finnas, vilket behov jämväl bör vara bestämmande till viss grad av understödsbeloppets storlek. Med denna uppfattning måste sålunda det av Kungl. Maj:t föreslagna beloppet 400 kronor anses vara väl knappt tillmätt.

Hade icke en minskning av musikpersonalen vid regementet för några år sedan ägt rum, skulle Bergsten redan nu hunnit befordras till musiksergeant av 2 klass med rätt till pension och hade icke Bergsten nu drabbats av sjukdom skulle han redan något av de närmaste åren likväl befordrats till samma befattning med samma rätt. I förra fallet skulle Bergsten sålunda på grund av obotlig sjukdom, som gör honom till krigstjänst varaktigt oförmögen, nu kunnat tilldelas vid avskedet en årlig pension av 780 kronor.

Utän att godkänna grunden för beräkningen av det årliga understöd, regementschefen föreslagit, synes mig dock själva beloppets storlek kunna anses vara i det närmaste väl avvägt för att verklig hjälp

skall kuuna beredas Bergsten och hans familj. Beloppet synes mig ock stå i ganska gott förhållande till den fulla pension Bergsten under ovan angivna förutsättningar bort komma i åtnjutande utav.

På grund av vad sålunda anförts vågar jag vördsamt hemställa, att riksdagen ville besluta,

att förre musiksergeanten i kungliga Andra livgrenadjärregementet Alfred Emanuel Bergsten må under sin återstående livstid å allmänna indragningsstaten uppbära ett årligt understöd av 640 kronor, att utgå från och med den 1 december 1914.

Stockholm den 16 april 1915.

Conrad Vahlquist.

Avskrift.

Bilaga 1.

Undertecknad, som sedan tre år tillbaka har mig såsom läkare bekant f. musiksergeanten Bergstens familj, får härmed intyga,

att Bergsten själv på grund av sin sjukdom (ryggmärgslidande) endast med största svårighet kan förtjäna något till sin familjs uppehälle och att han ännu länge måste anlita läkare för sin sjukdom,

att hans hustru är mycket klen och lider av svår blodbrist i förening med grava nervösa symptom, som göra henne endast delvis förmögen att uppehålla vården av hemmet och de sex barnen,

samt att jag flera gånger haft några av barnen under min behandling och att särskilt ett av dessa barn är mycket klent och behöver antagligen läkarevård under en lång tid framåt, vilket härmed intygas.

Norrköping ^{14/4} 1915.

E. Stellan Holmgren.

Leg. läkare.

Avskrift.

Bil. II.

Sida i Förs.-boken 2246.

Att förre musiksergeanten Alfred Emanuel Bergsten, född den 22 oktober år 1877 (sjuttiosju) och i äktenskap förenad med Ester Almvira Carolina Almström, född den 24 november 1879 (sjuttionio), med vilken

han har sex (6) oförsörjda barn, till följd av betydligt nedsatt arbetsförmåga är i stort behov av pension, vare härmed intygat för framställning i sådant ändamål.

Norrköping S:t Olai Pastors-exp. den 14 april 1915.

Stämpel.

J. Sjöholm.
Kyrkoherde.

Avskrift.

Bil. III.

Sida i Förs.-boken 2246.

Att före musiksergeanten Alfred Emanuel Bergsten, född den ²²/₁₀ 1877, och hans hustru Ester Almvira Carolina Almström, född den ²⁴/₁₁ år 1879, äga sex barn:

s. Nils Almer Emanuel,	född	²⁹ / ₇	1900
d. Greta Viola Irene,	»	¹⁷ / ₁₂	1901
d. Svea Irene Karolina,	»	⁵ / ₉	1905
d. Irene Ester Almvira	»	⁷ / ₁₂	1906
s. Frank Erik Emanuel	»	¹⁵ / ₅	1908, och
s. Sven Olof Emanuel	»	² / ₉	1913,

varder härmed intygat för framställning om pension.

Norrköping S:t Olai Pastors-exp. den 14 april 1915.

Stämpel.

Gustaf Malmberg.
Pastorsadjunkt.

Bilagor I—III rätt avskrivna betyga:

Oscar Bogren.
Redaktör.

Ch. Stenberg.
Revisionskommisarie.